
  

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

"МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН 

 УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ" 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

30.10.2024                                                              № 1623 

с. Сигаево 

 

 

Об организации открытого аукциона в электронной форме 

по продаже муниципального имущества 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О 

приватизации государственного и муниципального имущества», Положением 

«О порядке приватизации имущества муниципального образования 

«Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской Республики», 

утвержденным Решением Совета депутатов муниципального образования 

«Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской Республики» от 

27.01.2022 № 122/35 и руководствуясь Решением Совета депутатов 

муниципального образования «Муниципальный округ Сарапульский район 

Удмуртской Республики» от 21.12.2023 № 343/4 «Об утверждении отчета об 

исполнении Программы приватизации имущества муниципального образования 

«Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской Республики» за 2023 

год и утверждении Программы приватизации имущества муниципального 

образования «Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской 

Республики» на 2024 год» и в соответствии с отчетами об оценке транспортных 

средств ООО «ГК «АЗИРА» № 397/01/09 от 13.09.2024, № 397/01/10 от 

13.09.2024, № 397/01/13 от 13.09.2024, № 397/01/14 от 13.09.2024, 

Администрация муниципального образования «Муниципальный округ 

Сарапульский район Удмуртской Республики» п о с т а н о в л я е т:  

1. Организовать открытый аукцион в электронной форме по продаже 

муниципального имущества: 

1.1. Лот № 1 — Марка ЗИЛ 131 НА, тип: специальная пожарная, год 

выпуска 1988, идентификационный номер (VIN): Н/У, цвет: иные, ПТС № 18 ЕМ 



185277 дата выдачи 10.03.1999, начальной стоимостью 251700 (Двести пятьдесят 

одна тысяча семьсот) рублей 00 копеек, в том числе НДС 41950 (Сорок одна 

тысяча девятьсот пятьдесят) рублей 00 копеек. 

1.1.1. Установить шаг аукциона продаваемого имущества: 

- Лот № 1 —  12585 (Двенадцать тысяч пятьсот восемьдесят пять) рублей 00 

копеек. 

1.2. Лот № 2 – Марка ЗИЛ 431412, тип: специальная пожарная, год 

выпуска 1991, тип двигателя карбюратор, идентификационный номер (VIN): 

Н/У, цвет: иные, ПТС № 18 КА 796783 выдан 25.05.2001, начальной стоимостью 

273939 (Двести семьдесят три тысячи девятьсот тридцать девять) рублей 00 

копеек, в том числе НДС 45656 (Сорок пять тысяч шестьсот пятьдесят шесть) 

рублей 50 копеек. 

1.2.1. Установить шаг аукциона продаваемого имущества: 

- Лот № 2 —  13696 (Тринадцать тысяч шестьсот девяносто шесть) рублей 95 

копеек. 

 1.3. Лот № 3 – Марка ЗИЛ 130, тип:  специальная пожарная, год выпуска 

1978, идентификационный номер (VIN): Н/У, цвет красный, ПТС № 18 ЕО 

920070 выдан 03.11.1999, начальной стоимостью 135105 (Сто тридцать пять 

тысяч сто пять) рублей 51 копейка, в том числе НДС 22517 (Двадцать две тысячи 

пятьсот семнадцать) рублей 58 копеек. 

1.3.1. Установить шаг аукциона продаваемого имущества: 

- Лот № 3 —  6755 (Шесть тысяч семьсот пятьдесят пять) рублей 28 копеек. 

 1.4. Лот № 4 – Марка ЗИЛ 131А, тип: специальная пожарная, год выпуска 

1982, идентификационный номер (VIN): Н/У, цвет красный, ПТС № 18 ЕО 

920080 выдан 12.11.1999, начальной стоимостью 188333 (Сто восемьдесят 

восемь тысяч триста тридцать три) рубля 00 копеек, в том числе НДС 31388 

(Тридцать одна тысяча триста восемьдесят восемь) рублей 83 копейки. 

1.4.1. Установить шаг аукциона продаваемого имущества: 

- Лот № 4 —  9416 (Девять тысяч четыреста шестнадцать) рублей 65 копеек. 
 

 2. Отделу собственности Управления экономики, имущественных 

отношений, инвестиционной деятельности и сельского хозяйства обеспечить 

размещение информации о проведении аукциона на официальном сайте 

Российской Федерации в сети «Интернет» www.torgi.gov.ru, на официальном 

сайте муниципального образования «Муниципальный округ Сарапульский 

район Удмуртской Республики» и электронной площадке http://utp.sberbank-

ast.ru. 

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в соответствии со 

статьями 40 и 41 Устава муниципального образования «Муниципальный округ 

Сарапульский район Удмуртской Республики». 

 

Глава Сарапульского района            А.И. Шарафутдинов 

http://www.torgi.gov.ru/
http://utp.sberbank-ast.ru/
http://utp.sberbank-ast.ru/

